suo iōāni q̄ testimonii phibuit p̄bo dī
et testimonii iesu xp̄i q̄cūqz uidit **Bea**
tꝫ q̄ legit ⁊ q̄ audit p̄ba p̄phetię huiꝫ. ⁊
seruat ea q̄ i ea scripta sūt **Lēpꝫ** eī p̄pe ē
Joannes septem ecclēsijs que sunt in
asia. **Gratia** uobis ⁊ pax ab eo q̄ ē ⁊ q̄
erat ⁊ q̄ uenturꝫ est ⁊ a septem spiritibꝫ
qui in conspectu throni eius sunt et a
iesu xp̄o qui est testis fidelis p̄mogeni
tus mortuorū ⁊ p̄nceps regum terre q̄
dilexit nos. et lauit nos a peccatis no
stris in sanguine suo.

nescripsit (Beatus qui legit) sibi vel alij (et qui audit) aure mentis (p̄ba
p̄phetię huius et seruat ea). i. in opere (que in ea scripta sunt) non em̄ audi
tores sed legis factores iustificabuntur apud deum (tempus enī p̄pe est)
Lēra id ē cito transiens quia labor patientię breuis est et premium bea
titudinis p̄ternum. ideo aduersa non debent nos frangere nec prospera le
uare (Joānes septē ecclēsijs q̄ sūt i asia) sibi specialiter cōmissis ⁊ ab ipso
specialiter dilectis (grā uobis) scz in p̄nti uita (⁊ pax) i futura **Nā** ibi quie
rabit totalit̄ appetit̄ h̄nmanꝫ (ab eo) scz xp̄o (qui ē) essentialiter cōternꝫ
deo patri (⁊ qui erat) scz cū deo patri i creatiōe mūdi (⁊ qui uenturus est)
scz in gl̄ia p̄ris i die iudicij (⁊ a septem spiritibꝫ) **Lēy** id est vniuersitate an
gelozum qui sūt m̄istri nr̄e salutis (q̄ in p̄sp̄cū throni eiꝫ sunt) parati exe
qui eꝫ uolūtate (⁊ a iesu christo q̄ ē testis fidelis) paternę gl̄e ⁊ maiesta
tis (Primogenitꝫ mortuorū). i. p̄mꝫ inter resurgētes a mortuis. **Licet** em̄
an̄ ip̄m lazari ⁊ plures alij fuerūt a morte resuscitati s̄ tamē fuit ad uitā
mortalem. quia post resurrectionem ecōuerso mortui sunt. Sed christus
surrexit ad uitā imortalem. quia mors illi vltra nō domitabit. **Rhomo**
vi. (et p̄nceps regū terre) p̄pter qd̄ dixit post suā resurrectionem. **Data**
est mihi modo oīs p̄tās i celo ⁊ i terra. vt p̄z **Dat.** vlti. (qui dilexit nos)
id est sola dilectiōe sua ⁊ nō meritis nostris (⁊ lauit nos a peccatis nr̄is)
Lēy. originalibꝫ ⁊ actualibꝫ (in sanguine suo) quia sacramētū baptisimi
et eciam sacramētum penitentię quibus deletur originalē et etiā actua
le peccātum efficaciam habet a passione christi.

Pagina

Ecce ego iohannes etc. Lectio ista legitur in festo oim sanctorum p eo qd in ipsa agit de innumerabilitate scorum. Et etiam de gratia actione quam sancti reddunt domino qui est sanctus scorum. Dicit ergo sanctus iohannes. (Ecce ego iohannes vidi alterum angelum) scilicet iesum christum quem dicit angelum tantum a deo patre missum (Ascendentem ab ortu solis) id est de sinu patris hincem signum dei viui per quod apparet quod ipse sit deus verus. Hoc autem signum est potentia patris equalis et imitas peccati (et clamauit) scilicet angelus iste (voce magna) id est cum magno imperio (quatuor angelos) id est vniuersis malignis spiritibus. qui per quatuor mundi partes impediuntur salutem hominum (quibus datum est nocere terre et mari dicens). Nolite nocere terre id est illis qui ferunt sunt dediti. sicut auari (et mari). id est illis qui voluptatibus carnis viuunt. scilicet luxuriosi et rapulosi. (neque arboribus). id est illis qui se extollunt super alios sicut superbi. Hec enim prohibitio est infrenatio quam dominus malignos spiritus refrenat. ne nocent quantum cupiunt iustis. vel peccatoribus predestinatis ad vitam eternam. (quoadusque signum nemus) scilicet ego inter et ministri mei exteri (et uos dei nostri). scilicet signo crucis (in frontibus eorum). id est ita eos signemur signo fidei quod ipsa fides in

In festo scorum aplo. Symonis et Jude

Limus quam diligentibus deum etc.

Ista eplaz que infra in coram scorum aploz.

In festo oim sanctorum. Apo. viij.

Ecce ego iohannes vidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis

habentem signum dei viui. et clamauit voce magna quatuor angelis quibus datum est nocere terre et mari dicens Nolite nocere terre et mari neque arboribus: quoadusque signum seruos dei nostri in frontibus eorum Et ego iohannes audiui numerum signatorum centum quadraginta quatuor millia signati. ex omni tribu filiorum israel Ex tribu iuda. xij. millia signati Ex tribu ruben. xij. millia signati Ex tribu gad. xij. millia signati Ex tribu asser. xij. millia signati. Ex tribu neptalim. xij. millia signati. Ex tribu manasse. xij. millia signati. Ex tribu symeon. xij. millia signati Ex tribu leui. xij. millia signati. Ex tribu ysachar. xij. millia signati Ex tribu zabulon. xij. millia signati. Ex tribu Joseph. xij. millia signati Ex tribu beniamin. xij. mil. signati

professione appareat Et ponit ibi quoadusque p nunc. quod nunc nocent maligni spiritus electis dei quibus omnia cooperant in bonum Rhoma. viij. Qui si cadere fortiores resurgunt vni Ambrosio. Letum si quod de nullum electorum suorum cadere permitteret. si enim meliore a casu suo resurrexerunt non sensisset et ego iohannes audiui. id est intellexi numerum signatorum centum quadraginta quatuor millia signati. ex omni tribu filiorum israel. id est ex omnibus gentibus fidei iacob unitatibus Hinc

autē numerꝫ p̄ duodecim sequēs scriptura diuidit ⁊ vnicuiꝫ tribu affi-
gnat duodecim millia. Itē attendendū q̄ hic iudas p̄ponit ruben primo/
genito p̄pter dignitatē. quia de tribu iuda natus est christus. Et hic p̄ter
mittit dan. de q̄ nascetur anticristus. Et loco isti ponit hic manasses. q̄
fuit filius Joseph. quē frēs sui viderūt ducē fuit in egyptū. ⁊ ibi genu-
it duos filios Effraim ⁊ manasses. ⁊ Effraim hic nō ponit. qd̄ ideo fit.
quia de effraim nat⁹ est roboam q̄ fecit scisma ⁊ diuisionē isrl̄. p̄ qd̄ osten-
ditur q̄ scismatica ⁊ heretica a nūero scō ⁊ sunt p̄centus alieni (post hęc vī

Post hoc vidi turbā magnā quā dinu-
merare nemo poterat ex omnibus gen-
tibus ⁊ tribubus ⁊ populis et linguis
stantes ante thronū ⁊ in cōspectu agni
amicti stolis albis ⁊ palmę in manib⁹
eorꝫ. Et clamabant voce magna dicen-
tes salus deo nostro qui sedet sup̄ thro-
num ⁊ agno. Et omnes angeli stabāt ī
circuitu throni ⁊ senioꝝ ⁊ quatuor aia-
liuz. ⁊ ceciderūt in cōspcū throni ī faci-
es suas ⁊ adorauerūt deū dicētes Amē
Benedictio ⁊ claritas ⁊ sapiētia ⁊ ḡti-
arū actio ⁊ honor et virtus ⁊ fortitudo
deo nr̄o. **I**n festo s̄a. martini epla.